[image: ]

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«__» _______ 2024г.		с.Еловое				 № ___

О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 23.11.2022 № 45-179р «О признании
утратившим силу Решения от 08.08.2018 № 432-113р «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Еловский сельсовет
Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»

В целях приведения Решения Еловского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 23.11.2022 № 45-179р «О признании
утратившим силу Решения от 08.08.2018 № 432-113р «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Еловский сельсовет. Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями ____ Устава Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в Правилах благоустройства территории Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края:
1.1.1. пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.11 следующего содержания:
«2.6.11. Требования к площадкам для выгула и (или) дрессировки животных
2.6.11.1. Для выгула животных на территории муниципального образования организуются площадки для выгула животных, которые размещаются на территориях общего пользования, за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов.
2.6.11.2. Покрытие поверхности площадки, на которой предусмотрен непосредственно выгул животных выполняется на выровненной поверхности, обеспечивающей хороший дренаж, не травмирующей конечности животных (газонное, песчаное, песчано-земляное), а также удобство для регулярной уборки и обновления. Поверхность части площадки, предназначенной для владельцев домашних животных, проектируется с твердым или комбинированным видом покрытия (плитка, утопленная в газон). Подход к площадке допускается оборудовать твердым видом покрытия.
2.6.11.3. Ограждение площадки для выгула животных должно быть высотой не менее 2,0 м. Расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и поверхностью площадки не должно позволять животному покинуть площадку.
2.6.16.4. На территории площадки для выгула домашних животных размещается информационный стенд с правилами пользования площадкой.»;
1.1.2. пункт 4 дополнить пунктом 4.1.29 следующего содержания:
«4.1.29. На территории Еловского сельсовета запрещается:
размещать, складировать на прилегающих территориях и в иных местах общего пользования строительные материалы, в том числе кирпич, бетонные блоки, песок, щебень, гравий, смеси этих материалов и иные сыпучие вещества и материалы; дрова, доски и иной пиломатериал; уголь, сено, траву, грунт (землю), иные вещества, предметы, материалы и конструкции;
складировать у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и магазинов тару и запас товаров, а также использовать для складирования прилегающую к ним территорию;
размещать искусственные элементы садово-парковой композиции, такие как ротонды и скульптуры, на прилегающих территориях и в иных местах общего пользования, без согласования с администрацией Еловского сельсовета;
строительство и размещение септиков на придомовой территории.»;
1.1.3. подпункт 4.2.2 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2. При организации благоустройства территорий Еловского сельсовета в весенне-летний период помимо работ, установленных в разделе 4.1 настоящих Правил, также должны осуществляться следующие работы:
подметание проезжей части автомобильных дорог, тротуаров, пешеходных территорий, дворовых, внутриквартальных территорий, иных территорий населенного пункта, отчистку от грязи;
мойка и поливка проезжей части автомобильных дорог, тротуаров, пешеходных дорожек, пешеходных территорий, дворовых и внутриквартальных территорий;
уборка и содержание газонов в парках, садах, скверах и на иных земельных участках территории города;
покос сорных, карантинных и дикорастущих трав, а также трав в зонах зеленых насаждений;
удаление отходов.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на _____________.
3. Настоящее Решение в силу в порядке, установленном Уставом.

Председатель Совета депутатов                                                       Н.С.Зюзя

Глава сельсовета                                                                   	И.И.Шалютов

image1.emf